
Výzva České biskupské konference k nadcházejícím prezidentským volbám 

Milí přátelé, sestry a bratři, 

jsme na začátku roku 2018, kdy si nejen připomínáme sté výročí obnovení naší státnosti a 

suverenity, ale budeme taktéž několikrát jako voliči rozhodovat o budoucnosti naší vlasti. 

Poprvé to bude již 12. a 13. ledna 2018, kdy proběhne volba prezidenta České republiky. 

Prosíme, přijďte k volbám. Volte po zralé úvaze, neboť toto rozhodnutí nás všech má v 

demokratické společnosti skutečně význam a ovlivní další směřování naší země. 

Podpořte toho z nabízených kandidátů, který bude ctít význam křesťanských hodnot pro 

společnost a vážit si pravdy i lásky k druhému člověku; podpoří slušnost ve veřejném životě, 

stabilitu rodiny či ochranu lidského života ve všech jeho fázích. 

Jako věřící neváhejme tuto důležitou událost naší země provázet modlitbou. Nechť jsme při 

výběru kandidátů otevření Božímu vedení a ve svých přímluvách stále pamatujeme na politiky 

či veřejně činné osobnosti, kteří mají odpovědnost za rozhodování nejen v těžkých pracovních 

situacích, ale i ve svém osobním životě. 

Věříme, že víra v dobrou budoucnost je nadějí pro nás všechny. A jelikož jsme před 28 lety 

získali mnoho dobrého i díky naší patronce sv. Anežce České, prosíme také dnes: svatá 

Anežko, stůj při nás v době rozhodování. 

 

Vaši čeští a moravští biskupové 

 

Pomáhat ale jak? Kurz psychosociální péče pro pečující. 

Obracím se na Vás s prosbou/žádostí o sdílení KURZU PRO DOMÁCÍ PEČUJÍCÍ. Jsme 

nezisková organizace Girasole, z. s. (Hustopeče), která poskytuje komplexní péči o člověka 

v jeho domácím prostředí. Konkrétně poskytujeme osobní asistenci a tísňovou péči, a také 

jsme nově letos otevřeli poradnu pro pečující a domácí hospic Sv. Rocha. 

Pro domácí pečující, tedy pro ty, kteří pečují o svého blízkého v jeho domácím prostředí, 

pořádáme kurz psychosociální péče v rámci projektu „Pomáhat“ Ale jak?“ který bude 

probíhat od ledna do června příštího roku v Brně. Program bude rozdělen do 14 sobotních 

přednášek s cílem přinést domácím pečujícím nejrůznější poznatky v oblasti sociálních 

služeb, etiky, psychologie, zdravotnictví atd. Přednášet v něm budou přední odborníci na 

problematiku péče, etiky a sociální práce v ČR. 

Celý program je bezplatný, žádné poplatky, ani školné. Kapacita je omezena na 20 účastníků 

z JMK. Kurz je akreditován Ministerstvem práce a sociálních věcí v rozsahu 100 hodin pro 

pracovníky v sociálních službách.  

Přihlášky a podrobnější informace: www.girasole.cz. Tel. 775099953. 

Aplikace iZIDOOR 

Salesiáni Dona Boska spolu s mladými lidmi vydali mobilní aplikaci iZIDOOR. Je určena všem, 

kteří se chtějí formovat a inspirovat v duchovním životě, zvláště mladým, biřmovancům apod. 

Aplikace přináší každý týden nové duchovní impulzy (evangelium na neděli s myšlenkou, 

úryvek knihy, příběh, písničku, citát (denně)), mnoho tipů na modlitbu, průvodce duchovním 

životem, kalendář světců, kontakty na centra mládeže apod. Aplikace se stále rozvíjí a bude 

doplňována novými podněty. Zatím je dostupná pro mobilní telefony s OS Android. 

 

Pouť do Říma, Assisi a Padovy ve dnech 12.-17.4. 2018. 

Cena 6.500,- Kč zahrnuje: dopravu,  

1x ubytování se snídaní - Assisi, 2x ubytování s polopenzí - Řím,  

pojištění CK proti úpadku, průvodce. 

Záloha 2000,- Kč do konce ledna. 

Informace a objednávky : 

Farnost Hustopeče u B.: P.Jan Nekuda, tel. 723 529 476, hustopece@dieceze.cz 

CK HLADKÝ - J.Hladká: K.Světlé 18, 628 00 Brno, tel:544211192, mobil: 739083191, 

info@ckhladky.cz 

 

Pozvánka na duchovní obnovu pod vedením sestry Veroniky Barátové z Komunity 

blahoslavenství s názvem Boží vůle a utrpení člověka.  

Chce Bůh utrpení člověka? Pokud ne, proč mu nezabrání, nebo proč ho dopouští? Posílá nám 

utrpení jako zkoušku? Proč i po mnohých modlitbách někoho neuzdraví? Proč trpí i nevinní? 

Jak se vyrovnat s obrazem Boha – Lásky v konfrontaci s utrpením? Je na tyto otázky 

jednoznačná odpověď?  A jak poznávat Boží vůli v běžném životě? Co když se zmýlíme, když 

Boží vůli nenaplníme? 

Akce se uskuteční 20.1.2018 od 9.00 v prostorách kina Scala v Brně. 

Přihláška a celý program na www.credonadacnifond.cz nebo na www.duchovniobnova.cz 

 

Co nás čeká v roce 2018 

21. 4. – Děkanátní setkání mládeže 

Květen/červen – Farní den 

3. 6. – Slavnost Božího Těla 

9. 6. – Dě(c)kanáda  

29. 7. - 5. 8. – Farní tábor 

17. - 19. 8. – Hustopečské hody 

2. 9. – Žehnání aktovek  

30. 9. – Svatováclavské dětské hody 



Týden modliteb za jednotu křesťanů 

Ve dnech 18. – 25. ledna 2018 se budou křesťané z různých církví společně modlit za jednotu. 

Mottem týdne budou slova, která zpívali Izraelité po vysvobození z otroctví: Tvá pravice, 

Hospodine, velkolepá v síle (Ex 15,6). Texty je možné použít při ekumenických bohoslužbách, 

vlastní liturgii, studiu Bible nebo v soukromé modlitbě. 

 Letošní texty pro Týden modliteb za jednotu křesťanů připravili věřící z Karibiku. Právě oni 

zakusili zrušení otroctví a vnímali je jako čin, jimž Bůh přinesl svobodu. I v současnosti podle 

autorů hrozí, že „problémy dnešní doby znovu zotročí lidské bytosti, stvořené k Božímu obrazu 

a podle Boží podoby, a znovu ohrozí jejich důstojnost. Lidská důstojnost je sice nezcizitelná, 

často ji ale zatemňuje jak osobní hřích, tak zlo obsažené v hříšných společenských 

strukturách.“ 

Texty obsahují návrh ekumenické bohoslužby a pasáže z Bible, modlitby a úvahy pro 8 dní. 

Jednotlivé části je možné také včlenit do vlastních bohoslužeb církví, využít při studiu Bible 

nebo v soukromé modlitbě. 

„Týden modliteb za jednotu křesťanů nabízí několik příležitostí. Jednak – společně se modlit. 

Co může být silnějším výrazem víry a naděje, než společná modlitba těch, jejichž víra je 

společná, přestože se někdy ubírá různými cestami?“ píší v předmluvě předseda Ekumenické 

rady církví Daniel Ženatý a delegát České biskupské konference pro ekumenismus František 

Radkovský. „Smíme také vydávat svědectví pro lidi mimo církev, že toho jsme schopni a že tak 

činíme rádi. Že nejsme do sebe zahledění, naopak, že v úctě a respektu přijímáme jedni 

druhé.“ 

Společná modlitba za jednotu křesťanů proběhne v Hustopečích v neděli 21.1. v 15 h v kapli 

sv. Anežky Ćeské. 

 

Děkanátní ples Hustopeče 

V pátek 19. ledna pořádá naše děkanství Děkanátní ples, který se bude konat v Hustopečích v 

sále pod kostelem. Tímto bychom vás na něj chtěli co nejsrdečněji pozvat. Ples začíná ve 20 

hodin a hrát bude skupina Impuls z Blučiny, vstupné je 150Kč. Je to skvělá šance, aby se naše 

farnosti a farníci sblížili a společně se pobavili. Organizátoři prosí všechny zájemce, aby si 

lístky koupili co nejdříve a bylo možné vše dobře zorganizovat. Máte-li možnost zajistit nějakou 

tombolu například poukázky, víno nebo věcné dary, obraťte se pana děkana nebo na tel. č. 

775 652 555. 

Kontakty: 

předprodej lístků 606 423 012 

převzetí tomboly 775 652 555 

 

Ne 7. 1. Zjevení Páně 9:30 mše za farnost 

Po 8. 1. Křest Páně 18:00 
mše za živou a zemřelou rodinu Poslušnou a 
Sáčkovu 

St 10. 1.  18:00 mše za dar zdraví a ochranu P. Marie 

Čt 11. 1.  17:30 
mše svatá pro děti; za Marii Tomáškovu, syna, 
sourozence a duše v očistci 

Pá 12. 12.  18:00 mše za zdraví a Boží pomoc pro vnoučata 

So 13. 1.  8:00 mše za Zbyška Kubáta a jeho rodinu 

Ne 14. 1. 2. neděle v mezidobí 9:30 mše za farnost 

Po 15. 1.  18:00 
mše za Františka Smítku a živou a zemřelou 
rodinu 

St 17. 1. 
Pam. sv. Antonína, 
opata 

18:00 
mše za dvoje rodiče, sourozence, manžela a duše 
v o. 

Čt 18. 1. 
Pam. P. Marie, Matky 
jednoty křesťanů 

17:30 
mše svatá pro děti; za sjednocení křesťanů v jedné 
svaté katolické církvi 

Pá 19. 1.  18:00 mše za Františka Sáčka, manželku a 2 děti 

So 20. 1.  8:00 mše na úmysl kněze 

Ne 21. 1. 3. neděle v mezidobí 9:30 mše za farnost 

Po 22. 1.  18:00 
mše za rodiče Josefa a Marii Krejčiříkovy a za 
živou a zemřelou rodinu 

St 24. 1. 
Pam. sv. Františka 
Saleského 

18:00 mše za kněze a nová kněžská povolání 

Čt 25. 1. 
Svát. Obrácení sv. 
Pavla 

17:30 
mše svatá pro děti; za manžele Prachařovy a za 
ochranu P. Marie pro celou rodinu 

Pá 26. 1. Pam. sv. Timoteje a Tita 18:00 
mše za zemřelé rodiče Kadrnkovy, Fialovy, 
sourozence a duše v očistci 

So 27. 1.  8:00 mše na úmysl kněze 

Ne 28. 1. 4. neděle v mezidobí 9:30 mše za farnost 

Po 29. 1.  18:00 
mše za Marii Bartoňkovou a její živou a zemřelou 
rodinu 

St 31. 1. Pam. sv. Jana Boska 18:00 mše na úmysl kněze 

Leden 

2018 


